ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в границы территории выявленного объекта
археологического наследия «Культурный слой города Екатеринбурга XVIII -

начала XX вв. по ул. Сони Морозовой, 180», расположенного по адресу
(местонахождение): Свердловская область, г. Екатеринбург, утвержденные

приказом Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области от 10.10.2023 № 632

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», на основании обращения
общества с ограниченной ответственностью «Центр историко-культурных
исследований «Астра» от 05.02.2024 № 57 об уточнении в ходе археологической
разведки сведений о границах выявленного объекта археологического наследия
«Культурный слой города Екатеринбурга XVIII -  начала XX вв. по ул. Сони
Морозовой, 180», расположенного по адресу (местонахождение): Свердловская
область, г. Екатеринбург, в целях уточнения границ территории выявленного
объекта археологического наследия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в границы территории выявленного объекта археологического
наследия «Культурный слой города Екатеринбурга XVIII -  начала XX вв.
по ул. Сони Морозовой, 180», расположенного по адресу (местонахождение):
Свердловская область, г. Екатеринбург, утвержденные приказом Управления
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 10.10.2023 № 632 «О включении выявленного объекта археологического
наследия «Культурный слой города Екатеринбурга XVIII -  начала XX вв.
по ул. Сони Морозовой, 180», расположенного по адресу (местонахождение):
Свердловская область, г. Екатеринбург, в перечень выявленных объектов
культурного наследия Свердловской области, утверждении его границ территории
и установлении режима использования данной территории» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2023, 10 октября, № 40327), изменения, изложив их в новой
редакции (прилагаются).

2. Отделу государственной охраны объектов культурного наследия
Управления государственной охраны объектов культурного наследия

http://www.pravo.gov66.ru

2

Свердловской области (Семериков М.А.) обеспечить размещение информации
о границах территории объекта культурного наследия, измененных пунктом 1
настоящего приказа, в федеральной государственной информационной системе
территориального планирования, а также направление ее в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации и государственный кадастр
недвижимости.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Виктория Александровна Фастовец
(343) 312-00-33 (доб. 10)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru

3
Приложение
к приказу Управления государственной
охраны объектов культурного наследия
Свердловской области
от 0J, No

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Управления государственной
охраны объектов культурного наследия
Свердловской области
от 10.10.2023 № 632

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ
выявленного объекта археологического наследия «Культурный слой города

Екатеринбурга XVIII -  начала XX вв. по ул. Сони Морозовой, 180»,
расположенного по адресу (местонахождение): Свердловская область,

г. Екатеринбург

Не публикуются в соответствии с перечнем отдельных сведений об объектах
археологического наследия, которые не подлежат опубликованию, утвержденным
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01.09.2015 № 2328
«Об утверждении перечня отдельных сведений об объектах археологического

наследия, которые не подлежат опубликованию».